



Församlingsblad för Säby, Adelöv och Lin-
derås

Nr 3 • 2023 • årgång 66

KYRKTUPPEN

NÄR LIVET
GÖR ONT



Svenska kyrkan 
TRANÅS

TEMA NÄR LIVET GÖR ONT



DET HÖR INTE till det vanliga att jag skriver Kyrktuppens inledningsord, men inledningsord i sig är inte helt främmande! Så gott som varje gång vi firar gudstjänst av något slag är det en präst som inleder gudstjänsten med några ord. Då brukar jag försöka tänka på att välja ord som väcker nyfikenhet, fångar intresset och kanske inger trygghet.

DEN HÄR Tuppens tema är "när livet gör ont". Inte OM utan NÄR. För så är det nog. Förr eller senare drabbas vi av sorg, saknad, smärta eller oro. I det här numret av Kyrktuppen finns lite att läsa kring hur kyrkan vill vara att räkna med också då, när livet gör ont. I detta nummer finns också att läsa om verksamhetsstart av allt möjligt så som konfirmation, körer, barn- och ungdomsverksamhet, vuxenverksamhet, samtalsgrupper samt caféverksamhet.

GLÖM INTE BORT att komma ihåg vad som händer under Skapelsetid 15-22/9 då kyrkor och föreningar går ihop för klimat, hopp och framtidstro! Så, fortsatt bläddra och läs vettja!

HOPPAS ATT VI möts under hösten: Ja, kom och se vad som kan vara någonting för dig!

Hannah Klint Lidegran
kyrkoherde

INNEHÅLL

Sid 2 Inledning.

Sid 3 Konfirmation.

Sid 4-9 TEMA: När livet gör ont.

Sid 10 Skapelsetid.

Sid 11 Bibelberättelse.

Sid 12-16 Verksamhet hösten 2023.

Sid 17 Barnens sida.

Sid 18-19 Notiser.

Sid 20 Kyrkoherden har ordet.

Sid 20 Kontakt och öppettider.

VÄLKOMMEN SOM KONFIRMAND



**Du är
viktig.**

**Konfirmations-
upptakt!**
Resekonfirmation:
onsdagen den 30/8
Sommarkonfirmation:
söndagen den 3/9

Sommarkonfirmation

Passar bra för den som redan har många fritidsaktiviteter.

Det blir några träffar under höst- och vårterminen, september-maj. Sommarlovet's tre första veckor blir det desto mer, då har vi träffar måndag-fredag. I dessa tre veckor ingår en veckas läger.

Här utlovas ett riktigt härligt äventyr, spännande och givande samtal om allt som hör livet till.

Minimum 10 deltagare för att sommarkonfirmationen ska starta, annars erbjuds du plats i resekonfirmationsgruppen.

Resekonfirmation

Resekonfirmation innebär träffar, ungefär varannan vecka på onsdagar, flera kortare läger samt en resa under våren. Vi tar återigen sikte på Berlin! I Berlin besöker vi Sachsenhausen, murminnesplatsen och mycket mer. Vi utlovar mycket skratt och glädje, samtal om livets alla stora frågor och en unik gemenskap.

Vill du veta mer eller har frågor?

Kontaktperson:

Pedagog: Annelie Honkanen Lundqvist

Telefon: 0140-674 12. E-post: annelie.lundqvist@svenskakyrkan.se

**För dig född
2009
eller tidigare**

Anmälan hittar du på vår hemsida:

www.svenskakyrkan.se/tranas/anal-dig-till-konfirmation-2023/2024

TEMA: NÄR LIVET GÖR ONT

Stockholm 2023-06-19

Livet efter Tomas

PLÖTSLIGT händer något som man bara tror kan hända andra. Något som är så ofattbart att det även känns överkligt långt efter, som fortfarande inte riktigt har landat i mitt sinne.

DEN 8 MARS 2022 kommer alltid vara ett datum som kommer följa oss resten av livet. När jag vaknar på morgonen hittar jag två lappar med Tomas handstil, de har varit hopskrynkade, men nu ligger de där, utslätade med ett meddelande som gör att blodet isar sig i kroppen. Meddelandet avslutas med, "Älskar er" och ett hjärta. Där i garaget ligger min älskade man lutad mot dörren som om han sov, med jaktgeväret i famnen. Tomas hade valt att avsluta sitt liv. Att ringa sina barn och kalla hem dem är inget samtal jag önskar någon att behöva göra.

GANSKA DIREKT efter händelsen kände jag att jag inte vill ha kvar huset, min hjärna arbetade på högvarv. Begravning skulle planeras, huset skulle säljas, ett helt liv skulle rensas ut, jag skulle flytta och mitt i allt detta arrangerar jag en golfävtvling till Tomas minne. Ja, en del fördomme mitt sätt att sörja men många förstod också att det var på detta sätt jag bearbetade det. Ja, lite kokobäng var jag nog. Men var det så konstigt?

DU FLYR var det några som sa. Nej, jag såg till att hålla mig på benen och ta sorgen i omgångar. Ingen vet vad jag tänker, känner, när mina tårar rinner och jag bara vill skrika rätt ut. Jag säger att det ni ser på Facebook är bara en trailer av mitt liv, det roliga jag gör.

Jag bestämde tidigt att jag skulle springa med livet, inte ifrån det. Jag sa till barnen att vi får rikta om vår kompass och titta tillbaka på de fantastiska åren vi har haft som familj. Att det du planerar inte alltid blir som du tänkt dig. Jag tänkte, vad fick jag för nya möjligheter i livet, inte att det tog slut. Mitt fina liv med Tomas, det tog slut men inte livet runt om. Tomas hade inte velat att vi skulle bli ledsna, den är lite svår att uppfylla, men inte att vi skulle sluta leva våra liv. Jag fick och får stort stöd av mina vänner. De ringer regelbundet, vi träffas och vi pratar, det är jag tacksam för.

TOMAS VAR oerhört kärleksfull, trygg och som jag tror alla beskriver honom, en klippa. Den sista som skulle göra det han gjorde. Men det fanns också en skam för honom. Jag fick inte under några omständigheter berätta att han inte kunde sova och inte mätte bra där efter nyår förra

året. Han dolde en hel del för mig också. Han gick till läkare och psykolog men även där lyckades han dölja hur han verkligen mätte. Till slut orkade han inte längre, den grinden han hade stängt till sitt förflutna, när han mätte dåligt som ung, de gångjärnen hade rostat sönder. Jag har varit öppen med vad som hänt, hur jag känner, hur jag lever och bearbetar. Jag skriver på sociala medier vad jag gör, både när jag är glad och när jag har tyngre stunder. Inte tusan är det lätt hela tiden.

OLIKA OMSTÄNDIGHETER under hösten 2022 gör att jag måste ta ett snabbt beslut om var jag vill bo framöver och väljer Stockholm. Jag bor på 21 kvadrat och en balkong. Det var inte yta, båten, skålar och tallrikarna i huset som gjorde mig lycklig, utan det var Tomas. Så det funkar bra, jag har det jag behöver, inget mer.

Jag har daglig kontakt med barnen och vi ses ofta. Dottern bor kvar i Tranås, sonen i Linköping. Jag har inte tagit med deras sorg och tankar för den är deras och jag vill inte sätta ord på något som tillhör dem. Men de saknar sin pappa oerhört mycket.

Det enda du kan vara säker på är att saker förändras, men det är du som väljer hur du bearbetar, hur du lever. Om någon slår dig på armen kan du inte ignorera smärtan. Men inifrån, hur du väljer att bearbeta det, där kan du bestämma. Så antingen får du slänga in handduken eller gå in i

boxringen och ta några ronder till med livet.

MÅNGA säger att jag är stark, det vet jag inte riktigt, det är skillnad på att verka lycklig och att distrahera sin sorg. Jag behöver mina vänner som lyssnar och kramas samt vägleder mig. Som flera har sagt, vad ska du annars göra, det finns bara NU, nuet, ingen dåtid att resa tillbaka till eller att se in i framtiden, utan NU. Livet går inte i repris, inget är för givet.

DET ÄR KANSKE som en kliché men skiljs eller somna aldrig osams. Sista natten innan jag lade mig höll jag hans ansikte i mina händer, han tittade på mig och sa "tror du det blir bra?". Jag svarade, jag vet att det blir bra, vi har varandra, jag älskar dig, det var det sista jag sade till honom.

JAG VILL tacka Svenska kyrkan och i detta fall prästen Tina Holmer som var ett enormt stöd under den första tiden. Sorgen kanske kommer att blekna men saknaden kommer finnas med oss varje dag.

Edit Gado



Jag såg till
att hålla mig
på benen och
ta sorgen i
omgångar

SUICIDPREVENTIVA VECKAN

DEN 4-10 SEPTEMBER uppmärksammas den suicidpreventiva veckan i Tranås, med olika föredrag och aktiviteter.

LJUSGUDSTJÄNST PÅ SUICIDPREVENTIVA DAGEN

SÖNDAG 10 SEPTEMBER 18.00, Tranås kyrka.
En stilla stund med musik, ljusständning och andakt.

LEVA VIDARE-GRUPPER

NÄR MAN förlorat någon närstående kan det kännas meningsfullt att träffa andra i liknande situation. Några gånger per år bjuder Svenska kyrkan i Tranås pastorat in till Leva vidare grupper för den som förlorat sin partner. Man får då möjlighet att träffa andra och prata om sin situation. Gruppen leds av en präst och en diakon som följer gruppen under fyra-fem träffar. Alla vill inte träffas i grupp och då finns även möjligheten att boka enskilt samtal med präst eller diakon.

Om man förlorat annan närstående än sin partner är man välkommen att höra av sig och prata om vad det finns för alternativ till samtalsstöd.

INA NORD
diakon
tfn 0140-674 06

MARIA FRÖJD
diakon
tfn 0140-674 08

VI AGERAR TIDIGT OCH BEDÖMER VILKA SOM SKA AKTIVERAS



FREDRIK LARSSON
INSATSLEDARE

Kyrkan är en del av kommunens krisgrupp POSOM. Jag träffar Fredrik Larsson, en av fyra insatsledare på räddningstjänsten i Tranås. De andra insatsledarna heter Jon Forsärla, Mikael Eriksson och Viktor Hermansson. Det är insatsledaren som bedömer när POSOM-gruppen ska aktiveras.

Vad betyder POSOM?

–Det betyder psykiskt och socialt omhändertagande. I POSOM-gruppen i Tranås sitter ett 20-tal personer med. Det är till exempel representanter från de olika skolorna, Svenska kyrkan, socialförvaltningen, kultur och fritid och familjeverksamheten. Gruppen fungerar mycket bra. Vi har möte två gånger per år och emellanåt har vi övningar där vi iscensätter olika scenarier för att öva hur vi ska agera vid skarpt läge.

När aktiveras POSOM-gruppen och vem bedömer vilka som ska kontaktas ur gruppen?

–Oftast kommer ett larm till räddningstjänsten och beroende på vad som hänt kontaktar insatsledaren olika personer ur POSOM. Ofta är det Svenska kyrkan, vi har ett mycket bra samarbete med kyrkan. Kyrkan är lite av navet i gruppen, vana att hantera sorg, död och kris. Det är händelsen eller behovet som styr vilka vi ringer in. POSOM aktiveras ungefär 5–6 gånger per år och ofta handlar det om olyckor, suicid, oväntade dödsfall eller om det händer någon olycka på en allmän plats.

Hur länge har POSOM funnits i Tranås? Är det skillnad på hur det fungerar i Tranås och i andra städer?

–1992 bildades kommunens krisgrupp, ett år efter fick den namnet POSOM. I Tranås ligger POSOM under räddningstjänsten, i andra städer kan det ligga under socialförvaltningen. Jag tycker det är bra att ha det som i Tranås eftersom larmen näst intill alltid kommer till räddningstjänsten först. Då kan vi agera tidigt och bedöma om vi ska aktivera gruppen och i så fall vilka från POSOM vi ska kalla in.

Hur tänker du själv kring POSOM? Är det inte svårt att jobba med tragiska och svåra händelser?

–POSOM-gruppen är mycket viktig, räddningstjänsten klarar sig inte utan den gruppen. Många i gruppen har mycket praktisk erfarenhet och vi kan slussa vidare till andra instanser där det behövs.

Visst är det svårt många gånger när vi får åka på larm, men jag brukar tänka att jag tar på mig en slags uniform. Det rustar mig för att klara av mitt arbete. Det svåraste är när unga människor dör, det går inte att vänja sig vid. Men det är också fantastiskt att se hur samhället sluter upp när något hemskt händer och att POSOM då finns. I POSOM vill alla hjälpa till och göra skillnad. Det finns så mycket god vilja i POSOM-gruppen, alla vill väl. Det är ett viktigt arbete som gör skillnad i samhället.

TEMA: NÄR LIVET GÖR ONT

Aneby 2023-07-07

”Prata gärna om Axel”

DET HAR SNART gått två år sedan den tragiska bilolyckan på eftermiddagen den 23 september 2021 utanför Lindshammar, söder om Vetlanda, då tre unga pojkar miste livet. 18-åriga Axel Wallin var en av killarna som omkom och lämnade mamma Jennie, pappa Kristian, storebror Gustav, släkt och vänner i stor sorg och saknad. Axel var vid denna tidpunkt bosatt i Vetlanda sedan drygt två år tillbaka, men är född och uppvuxen i Tranås.

AXEL FÖRDES efter olyckan till lasarettet i Växjö. Då var han vid liv, men läget var allvarligt.

- Under vår resa ner till Växjö fick vi besked att två andra pojkar i olycksbilen avlidit, och att Axels tillstånd var kritiskt, berättar Jennie. När vi kom fram till lasarettet möttes vi av många poliser, en fantastisk sjukhuspräst och omhändertagande sjukvårdspersonal. Vi fick ett rum nära IVA där Axel låg efter att ha opererats. På natten försämrades Axels tillstånd och vi fick beskedet som vi fasat över, att han inte skulle klara sig och att vi skulle ta ett sista farväl. Vi fick gå in till Axel och sitta hos honom en stund, klappa honom, hålla hans hand och säga: vi älskar dig. Axel somnade sedan in den 24 september klockan 04.44. - Det var fruktansvärt, man bara faller, säger Jennie. Den värsta mardrömmen som man inte tror kan hända har hänt.

NÄRMASTE FAMILJEN och släkten slöt upp direkt. - På morgonen samlades vi hemma hos min bror och hans familj, berättar Jennie. POSOM-gruppen och präst Hannah Klint Lidegran kom också dit. Vänner kom med mat och fika och telefonen gick varm av meddelanden. Samhället slöt också snabbt upp. Missionskyrkan i Vetlanda och Brunnsparvskyrkan i Tranås öppnade upp för enskild andakt och ljusständning. AIK visade sitt stöd och engagemang genom att anordna en minnesplats vid Friends arena i Solna.*

MÅNGA VÄNNER och bekanta vill gärna hjälpa till och stötta, och ställer sig frågan vad man kan göra? - Att finnas där och att genuint bry sig om är otroligt värdefullt. Att skicka ett sms, komma med något att

äta och dricka och våga prata och fråga, säger Jennie. Den första tiden är man i chock och då orkar man inte träffa så mycket folk, då är det de här små sakerna som är värdefulla. Både Jennie och Kristian tycker det är viktigt att man finns kvar som vän och fortsätter höra av sig, även om det gått en tid sedan olyckan. - Att man frågar hur vi har det, och att man fortsätter även om man får ett nej ibland när vi inte orkar träffas, säger Jennie. Prata gärna om Axel också, hellre för mycket än för lite. Jag vill prata om mitt barn som inte lever, lika mycket som andra pratar om sina barn som lever.

BÅDE Axel och Gustav har under sin uppväxt varit aktiva inom olika idrotter – fotboll, ishockey och bandy. - En härlig tid att tänka tillbaka på, de åren minns vi med



jättegädje, säger både Jennie och Kristian. Jennie fortsätter: - Jag är så glad för alla cuper och matcher vi varit på. Jag ville vara med, det var ingen uppoffring. Det blev en fin sammanhållning med föräldrarna och vi hade jättekul tillsammans. Det är något jag skulle vilja skicka med till föräldrar som har barn som är aktiva inom idrott, musik eller andra aktiviteter. Ta vara på tiden och var delaktiga om ni har chansen. Jag tackade nej

till andra saker med vänner som inte var i ”idrottsvängen”, men jag ville inte missa något med barnen. Det var viktigast för mig och något som jag prioriterade högst. Det är jag så tacksam för idag.

AXEL VAR en social, öppen, glad, sprallig och omtänksam kille och hade många kill- och tjejkompisar. Han månade om sina vänner och ville vara med där det hände saker. Han spelade bandy i Vetlanda BK lag P19, där han också var lagkapten. Han var en glädjespridare och älskade omklädningsrummet, ”tugget”, musiken och att peppa alla. Till Axels minne har Kristian och Jennie skapat en stiftelse som varje år delar ut ett pris till en av spelarna i P19-laget. Priset handlar om hur man är som lagkamrat och vinnaren röstas fram av spelarna själva.

HUR ORKAR man gå vidare i livet efter en sådan här tragisk händelse?

- Första tiden drog jag mig undan och undvek ställen där man kunde träffa på folk, säger Kristian. Jag kände ganska snart att jag behövde en förändring i vardagen och sade upp mig från mitt jobb i Tranås och flyttade till Jönköping. Det var det bästa för mig, att bryta upp från det vanliga.

*) Pojkarna i bilen var på väg till en fotbollsmatch mellan Kalmar och AIK.

- **TRAUMAT MAN** är med om gör att man är otroligt skör och energin kommer och går, säger Jennie. Jag förstår att Axel inte lever längre men jag kan aldrig acceptera det. Det kan kännas lite provocerande att höra "du är så stark". Man känner sig inte ett dugg stark, men man har inget val. För att orka har jag försökt fylla på med något nytt i livet, som inte är förknippat med allt tidigare. Jag har gått med i en bokklubb och så har trädgården blivit min livlina, ett intresse jag inte hade på samma sätt när Axel levde. Att lägga fokus på något som växer, ta hand om och vårda är läkande. Jag har också lättare att andas utomhus och gillar stunden på morgonen att gå ut tidigt och sätta mig i trädgården med en kopp kaffe. Både Kristian och Jennie har gått i samtal hos en terapeut.

- Man behöver professionell hjälp för att klara den här tiden, säger Kristian.

- **GUSTAV** är det viktigaste vi har och vi träffas så ofta vi kan och kollar på bandymatcher som han spelar i sitt lag Åby/Tjareda IF.

JENNIE SÖKER mycket dikter, texter och musik som förklarar hur man kan känna i sorg och delar med sig på sociala medier. - Det är så mycket kärlek och känslor som



Mamma Jennie, storebror Gustav och pappa Kristian.

jag måste få dela med mig av, inte för någon annans skull utan för min egen. Då känns det lite lättare, det har blivit ett sätt att bearbeta.

- Jag tänker att Axel är på en bra plats. Att han är med, ser, hör och vägleder oss, säger Jennie.

När man drabbas av

stor sorg behöver man mycket empati och förståelse. För alltid. - Vi är så tacksamma för släkt, vänner och alla som finns där för oss. Det är ovärderligt, säger Kristian.

- **GENOM ATT** vi har varit öppna kanske man kan hjälpa andra i samma situation. Att man klarar det här, även om man inte tror det. Vi försöker tänka vad Axel skulle vilja och där är jag övertygad om att han vill att vi ska vara så glada och lyckliga som vi kan, avslutar Jennie.

Jessica Henning
text

Jennie har skapat en minnesplats i sin trädgård på Parkgatan i Aneby.

AXEL VAR
SOCIAL,
ÖPPEN, GLAD,
SPRALLIG OCH
OMTÄNKSAM

JESSICA HENNING
TEXT

KLIMATET ÄNDRAS NU

15-22
sep

Vi agerar tillsammans för hopp och framtidstro!

FREDAG 15/9

KL. 12.00 HYLANDS TORG: PEOPLE FOR FUTURE. YDRE DRAGSPELSKLUBB SPELAR OCH DENNY SALOMONSON, HÅLLBARHETSAMBASSADÖR PÅ RÖDA KORSET TALAR OM HÅLLBARHET OCH KLIMATKRISEN. MODEVISNING MED SECONDHAND KLÄDER.

LÖRDAG 16/9

KL. 9-12 TRANÅS FÖRSAMLINGSHEM: LOPPIS. FÖR INFO/BOKNING TEL. 0140 - 674 00.

KL. 8.30 SENSOMMARVANDRING PÅ VISINGSÖ: SAMLING VID TRANÅS KYRKA.

MER INFO PÅ WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/TRANAS

KL. 18.00 NATURSKYDDSFÖRENINGEN BJUDER IN TILL BESÖK HOS MATILDA FORSÄRLA I TOKARP. SAMÅKNING FRÅN PARKHALLENS PARKERING KL. 17.30.

SÖNDAG 17/9

KL. 11.00 TRANÅS KYRKA: MÄSSA I SKAPELSETID.

MÅNDAG 18/9

KL. 19.00 LÖFSTADKYRKAN. TOMAS BOSTRÖM, TRUBADOR, TALAR OCH SPELAR.

TISDAG 19/9

KL. 18.00 BIOSALONGEN FYNDPLATSEN STORG. 55: FILM MED ANNA HÄGG-SJÖQUIST, RIKSORDFÖRANDE FÖR RÖDA KORSET. FÖREDRAG AV HOLGER LEIPE, FD. RÖDA KORSETDELEGAT OCH SÄKERHETSÅRÅDGIVARE. BILJETTER HÄMTAS GRATIS PÅ RÖDA KORSET SECONDHAND.

ONSDAG 20/9

KL. 19.00 PLAN B, VAKTGATAN 5: "EN KVÄLL FÖR KLIMATET"
JOHAN EKLUND, MUSIKER OCH EKOLOG, TALAR OCH SPELAR. FRI ENTRÉ.

TORSDAG 21/9

KL. 18.00 LÖFSTADKYRKAN. NATTVARVSANDAKT MED TEMA "SKAPELSEN".

FREDAG 22/9

KL. 12.00 HYLANDS TORG: PEOPLE FOR FUTURE. JOHAN EKLUND TALAR OCH SPELAR.

Röda Korsets
secondhand
öppettider:
Fredag-lördag 10-14
Tisdag-torsdag 10-18



Naturskyddsföreningen



Svenska kyrkan
TRANÅS



BIBELBERÄTTELSE

OM JAKOB, RAKEL OCH LEA

JAKOB ÄR PÅ VÄG TILL HARRAN FÖR ATT HANS FÖRÄLDRAR, ISAK OCH REBECKA, VILL ATT HAN SKA HITTA EN HUSTRU DÄR. DE VILL INTE ATT HAN SKA GIFTA SIG MED EN KANANEISK FLICKA OCH SKICKAR DÄRFÖR IVÄG HONOM FRÅN BEER SHEVA TILL HARRAN FÖR ATT LETA UPP REBECKAS BROR LABAN. JAKOB SKA BE LABAN ATT HAN SKA FÅ GIFTA SIG MED EN AV HANS DÖTTRAR. SOLEN GÅR NER OCH JAKOB HITTAR EN PLATS ATT STANNA PÅ ÖVER NATTEN. JAKOB DRÖMMER PÅ NATTEN ATT HAN SER EN TRAPPA FRÅN JORDEN UPP TILL HIMLEN DÄR GUDS ÄNGLAR GÅR UPP OCH NER. PLÖTSLIGT STÅR HERREN FRAMFÖR HONOM OCH SÄGER; JAG ÄR HERREN, DIN FADER ABRAHAMAS GUD OCH ISAKS GUD. MARKEN SOM DU LIGGER PÅ SKA JAG GE ÅT DIG OCH DINA ÄTTLINGAR. DE SKA BLI SOM STOFTKORNEN PÅ JORDEN, OCH DU SKA UTBREDA DIG ÅT VÄSTER OCH ÖSTER, ÅT NORR OCH SÖDER, OCH ALLA FOLK PÅ JORDEN SKA ÖNSKA SIG DEN VÄLSIGNEELSE SOM DU OCH DINA ÄTTLINGAR HAR FÅTT. OCH JAG SKA VARA MED DIG OCH SKYDDA DIG VART DU ÄN GÅR, JAG SKA INTE ÖVERGE DIG, JAG SKA FULLFÖLJA DET JAG HAR LOVAT DIG.

JAKOB FORTSÄTTER SIN RESA OCH TRÄFFAR LABANS YNGSTA DOTTER RAKEL VID EN BRUNN. HAN BLIR FÖRTJUST I HENNE. 1 MOS BERÄTTAR OM LABANS TVÅ DÖTTRAR; LEAS ÖGON VAR UTAN GLANS MEN RAKEL VAR VACKER OCH VÄLVÄXT. JAKOB ÄLSKADE RAKEL SÅ DÄRFÖR SA HAN: JAG ARBETAR ÅT DIG (LABAN) I 7 ÅR FÖR DIN YNGSTA DOTTER RAKEL. SÅ JAKOB ARBETAR I 7 ÅR FÖR ATT FÅ GIFTA SIG MED RAKEL MEN NÄR DE HÄR 7 ÅREN HAR GÅTT SÅ LURAR LABAN JAKOB OCH GIFTER ISTÄLLET BORT HONOM MED DEN LITE ÄLDRE LEA. SEN SÄGER LABAN TILL JAKOB ATT HAN MÅSTE JOBBA I 7 ÅR TILL FÖR ATT FÅ RAKEL. LEA STÅR DÄR MED SINA GLANSLÖSA ÖGON. KANSKE FÅR MAN DE DÄR GLANSLÖSA ÖGONEN GENOM ATT ALDRIG BLI SEDD. LEA VET ATT JAKOB INTE GIFTE SIG MED HENNE AV KÄRLEK, HON FÖRSTÅR HUR HENNES PAPPA HAR LURAT JAKOB ATT GIFTA SIG MED HENNE ISTÄLLET FÖR DEN YNGRE SYSTEMN RAKEL. LEA FÖDER FLERA SÖNER ÅT JAKOB. DET FINNS BARA ETT SÄTT FÖR LEA ATT BLI VIKTIG FÖR JAKOB OCH DET ÄR ATT FÖDA HANS BARN.

EFTER 14 ÅR FÅR JAKOB OCH RAKEL GIFTA SIG. SYSTRARNA ÄR AVUNDSJUKA PÅ VARANDRA. LEA VILL HA DET SOM RAKEL HAR, JAKOBS KÄRLEK, OCH RAKEL VILL HA DET SOM LEA HAR. BARN. HON VILL BLI MAMMA. GE MIG ETT BARN, SÄGER HON, ANNARS VILL JAG DÖ! MEN DET BLIR INGA BARN. RAKEL SKÄLLER PÅ BÅDE JAKOB OCH PÅ GUD. ÅREN GÅR UTAN ATT NÅGOT HÄNDER. RAKEL KÄNNER SIG MAKTLÖS. MEN SÅ PLÖTSLIGT FÅR RAKEL ETT BARN, JOSEF.

KANSKE FÅR RAKEL NÅGRA LYCKLIGA ÅR? NÄR NÄSTA BARN, BENJAMIN FÖDS, DÖR RAKEL. ROP HÖRS I RAMA, KLAGAN OCH BITTER GRÅT. DET ÄR RAKEL SOM BEGRÅTER SINA BARN. SÅ STÅR DET LÅNGT SENARE I BIBELN, VERSEN SOM GER OSS ORDET RAMASKRI. DET UTTRYCKET HAR VI FÅTT FRÅN RAKEL. RAKEL FÅR BÄRA MYCKET SORG UNDER SITT LIV, TROTS SITT VACKRA UTSEENDE OCH HENNES OCH JAKOBS KÄRLEKSHISTORIA. BÅDE RAKEL OCH LEA GRÅTER OCH SÖRJRER FAST OLIKA SAKER. OCH HUR KÄNDE JAKOB? JAKOB FÅR BARN MED BÅDA SYSTRARNA LEA OCH RAKEL OCH HAN FÅR OCKSÅ BARN MED TVÅ AV SINA FRUARS SLAVFLICKOR, BILHA OCH SILPA. ALLA JAKOBS 12 POJKBARN HAR GETT UPPHOV TILL ISRALES 12 STAMMAR. JAKOB, FÅR ETT NYTT NAMN AV GUD. HAN KALLAS ISRAEL OCH HANS AVKOMMOR SKA BLI FLER ÄN STOFTKORNEN PÅ JORDEN. DET VERKAR JU INTE VARA SÅ NOGA VEM SOM FÖDER JAKOBS BARN, MEN TOLV SÖNER FÅR HAN, SÄKERT EN HEL HOP MED DÖTTRAR OCKSÅ. EN AV DEM, DINA, ÄR NAMNGIVEN. BERÄTTELSEN OM DEN VÅLDTAGNA DINA ÄR HEMSKT TRAGISK. RUBEN, SIMON, LEVI, JUDA, DAN, NAFTALI, GAD, ASAR, ISASKAR, SEBULON, JOSEF OCH BENJAMIN HETER ISRALES TOLV SÖNER.

Gud, var med alla vars ögon saknar glans, alla som fått stå
bredvid den som var vacker och attraktiv, alla som hamnat i skymundan.
Ge självkänsla, styrka och något att glittra med ögonen åt.

Gud, se till alla som längtar efter barn, alla som oroar sig och undrar.

Var med alla som vill att någon ser bortom deras yta och älskar dem ovillkorligt.

AMEN Bön av Charlotte Frycklund ur Bibelns kvinnor

Susanne Jackson
präst

HÖSTENS GRUPPER & VERKSAMHETER I KYRKAN

Vill du prata om Gud med andra? Äta god mat och umgås? Sjunga i kör, även om du tycker att du inte kan? Är du nybliven förälder som vill träffa andra föräldrar eller vill ditt barn träffa kompisar och göra roliga saker?

I kyrkan finns många möjligheter att få nya vänner, prova på något nytt eller fortsätta med något som du älskar.
Kom förbi och upptäck något nytt!

BARN, UNGDOM OCH FAMILJ

ÖPPET HUS

Sång, pyssel, lek och fika.

För vuxna med barn 0–6 år.

Fika till självkostnadspris för vuxen, barn kar gratis. Ingen föransmälan.

Tranås församlingshem: onsdag-fredag 10.00–12.00. Start 23/8.

Adelövs församlingshem: torsdagar 09.30–11.30. Start 24/8.

BABYSÅNG

För vuxna med barn 3–8 månader.

Tranås församlingshem: tisdagar 09.30–11.00.

Kostnad: 100 kr. Vi bjuder på ka.

Startdatum höstens babysånggrupper: Grupp 1: 22/8. Grupp 2: 17/10.

Anmälan till: amanda.winbladh@svenskakyrkan.se eller tfn 0140-674 10, 0140-674 37. Begränsat antal platser.

S.K.U.M (Svenska kyrkans Unga Möts)

Ungdomsträ ar med andakt och aktiviteter, pyssel, utmaningar, tv-spel och pingis. Vi bjuder på mellanmål. Mobilfritt! Ingen föransmälan.

Tranås: I källarlokalen under pastorsexpeditionen tisdagar 14.30–17.00 för dig som går i 4:an och 5:an. Start: 29/8.

Sommen: församlingsgården torsdagar 14.30–17.00 för dig som går i 4:an, 5:an och 6:an. Start: 7/9.

PYSSEL OCH SKOJ

Pyssel, andakt och frukt.

Tranås församlingshem: onsdagar 16.00–17.30 för dig som går i 1:an, 2:an och 3:an. Vi bjuder på frukt.

Anmälan till: anneli.pettersson@svenskakyrkan.se

Begränsat antal platser. Terminsavgift : 100 kr. Start: 30/8.

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER

NOJS: Barnkör 6-8 år. Tranås församlingshem: tisdagar 16.15-16.55.
Start: 29/8.

VOICE: Barnkör 8-11 år. Tranås församlingshem: tisdagar 17.00-17.45.
Start: 29/8.

Körledare båda körerna: mattias.enell@svenskakyrkan.se

THE ANGELS

Körsång för barn i förskoleklass och uppåt med körövning + framträdanden. Två perioder, nytt för hösten 2023! Om man anmäler sig till en körperiod är det viktigt att man planerar för att vara med på framträdandena.

Period 1, vecka 35-39

Adelövs församlingshem: onsdagar 15.00-15.40. För dem som vill kommer det att finnas ett litet mellanmål kl. 14.40.

Framträdanden:

30 september 17.00 Tranås kyrka, konsert för Världens Barn.

8 oktober 11.00 Adelövs kyrka, församlingshögtid.

Anmälan till period 1: Senast den 21/8 till körledare mariette.lagg@svenskakyrkan.se

Period 2, vecka 45-50

Adelövs församlingshem: onsdagar 15.00-15.40. För dem som vill kommer det att finnas ett litet mellanmål kl. 14.40.

Framträdanden:

3 december 11.00 Adelövs kyrka, mäsas på första advent.

16 december 17.00 Tranås kyrka, Luciakonsert.

Anmälan till period 2: Senast den 27/10 till körledare mariette.lagg@svenskakyrkan.se

MÖTESPLATSER

HÅLLPLATS LIVET

Spontan samtalsgrupp, ingen föränmälan. Vi bjuder på en kopp te och talar om det som känns aktuellt för dagen. Tranås kyrka: tisdagar 16.00-17.00. Sker i direkt anslutning till meditationen som man är välkommen att stanna vid eller inte. Start: 12/9.

ONSDAGSCAFÉ

Adelövs församlingshem: varannan onsdag (ojämna veckor) 09.30-12.00. Start: 13/9.

LUNCHTRÄFFEN OCH SAMTAL OM TRO OCH LIV

Linderås församlingsgård: 5/9, 3/10, 7/11, 5/12 12.00.
Kostnad: 50 kr.

SAMVARO

Linderås församlingsgård: varannan måndag (ojämna veckor) 14.00-16.00. Start: 11/9.

VI TRASKAR TILLSAMMANS

Utgår från mötesplats Lyktan, Ågatan 15.
Följande måndagar: 4/9, 18/9, 2/10, 16/10 14.00-15.00.

MÅNDAGSTRÄFF MED TEMA

Mötesplats Lyktan, Ågatan 15. Följande måndagar:
30/10, 13/11, 27/11, 11/12 14.00-15.30.

TRIVSELKVÄLLAR

Linderås församlingsgård: 6/9, 4/10, 1/11, 6/12
19.00-22.00.
Adelövs församlingshem: 25/9, 30/10, 27/11 18.00-21.00.
Anmälan senast dagen innan till Berit Sundell
tfn 076-2238774.

ÖPPET CAFÉ

Lyktan, Ågatan 15: tisdagar och fredagar 09.30-12.30.
Start: vecka 35.

KYRKLUNCH, MIDDAGSBÖN OCH MUSIK

Tranås församlingshem: onsdagar 12.00-13.15.
Kostnad: 50 kr. Start: 30/8.

SOPPA I SOMMEN

Sommens församlingsgård: 21/9, 19/10 12.00. Kostnad: 50 kr.

MAT OCH PRAT I SOMMEN

Sommens församlingsgård: 16/10 12.00-14.00.

Enklare måltid lagas tillsammans med föranmälda deltagare.

Anmälan till: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller 0140-674 00.

TEMAKVÄLL

Adelövs församlingshem: onsdagarna 20/9, 4/10, 18/10, 1/11 och 15/11 18.30.

Enkelt kvälls ka serveras.

ENSKILDA SAMTAL

Behöver du någon att prata med? Vi vill gärna veta hur du har det. Här finns diakoner och präster att samtala med. Ring 0140-67400 för att boka en tid. När inte vi går att nå kan man alltid ringa jourhavande präst på tfn: 112.

SAMTALSGRUPP

SAMTALSSERIE, LIVSSTEGEN

Café Lyktan, Ågatan 15 i Tranås: tisdagar 18.30-20.00 (12 trä ar).

Start: 12/9.

Föranmälan senast 7/9 till: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller 0140-674 00.

Kontaktperson: christina.holmer@svenskakyrkan.se Tfn: 0140-674 07.

SYFÖRENINGAR

SOMMENS KYRKLIGA SYFÖRENING

Sommens församlingsgård: varannan måndag 13.30. Start: 21/8.

Syföreningsauktion lördag 18/11 18.00.

Sommens syförening bjuder in till: Föreläsning av Kalle Bäck med överskri en "Svenskheten" 14/10 16.00-17.00 i Sommens församlingsgård. 17.00-18.00 ka. 18.00 Helgmålsbön.

RYGGESTORPS SYFÖRENING

Trä as några gånger per termin. Hemma hos varandra, i Drängstugan eller Falla Bagarbod. Alla är välkomna. Vi behöver bli er!

Kontaktperson: Annika Wahlström tfn: 070-627 12 07.

KÖRER

SÄBY-TRANÅS KYRKOKÖR

Tranås församlingshem: måndagar 18.30-20.00. Start: 28/8.

CHORUS NOVA - en kör för alla

Tranås församlingshem: onsdagar kl. 13.30-15.00. Start: 30/8.

Körledare båda körerna: karin.axelsson@svenskakyrkan.se

Tfn: 0140-674 14.

ADELÖV/LINDERÅS KYRKOKÖR

Linderås församlingsgård: torsdagar 18.30-20.00. Start: 24/8.

Körledare: mariette.lagg@svenskakyrkan.se Tfn: 0140-674 14.

MEDITATION OCH VANDRINGAR

MEDITATION I STILLHET

Tranås kyrka: tisdagar 17.30-18.00. Start: 12/9 (ingen föränmälan).

SENSOMMARVANDRING PÅ VISINGSÖ

Lördag 16 september. Följ med på en dagvandring på Visingsö, ca 9 km.

Medtag matsäck. Samling vid pastorexpeditionen i Tranås kl. 08.30.

Anmälan till: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller 0140-674 00.

HÖSTVANDRING I TRANÅS NÄROMRÅDE

Lördag 14 oktober. Mer info kommer.

Anmälan till: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller 0140-674 00.

Ledare meditationer och vandringar:

christina.holmer@svenskakyrkan.se Tfn: 0140-674 07.

RETREATER

ADVENTSRETREAT PÅ STIFTSGÅRDEN VÅRDNÄS

Fredag 24 november – söndag 26 november.

Mer info: christina.holmer@svenskakyrkan.se Tfn: 0140-674 07.



MER INFORMATION OM
SVENSKA KYRKANS GRUPPER & VERKSAMHETER
PÅ WEBBEN:

WWW.SVENSKAKYRKAN.SE/TRANAS

Barnens sida

Gör dina egna såpbubblor!

1 dl socker
2 dl kallt vatten
½ dl diskmedel

Blanda socker och vatten väl tills alla sockerkristaller har löst upp sig. Rör sedan försiktigt i diskmedlet så att allt blandas. Doppa en "såpbubbelpinne" i lösningen och blås.

Lycka till!



Vilka är dina favoriter ute i naturen? Gillar du snöflingor? Eller lövhögar? Eller fåglarnas fjädrar? Alla saker som du tycker om är gåvor från Gud. Allting från de fluffiga molnen på himlen till den svarta jorden på marken.

Gud ger dig många underbara saker att glädjas åt.

Boktips!

Yumi och Tomu i spelmästarens händer Yumi och Tomu är bästa vänner som tillsammans lägger upp knasiiga och roliga videos på nätet. En dag börjar de få skumma sms till sina mobiler; vem kan det vara som skriver till dem? De bestämmer sig för att ta reda på vem personen är som skickar meddelandena. Men det de inte vet då är att de går rakt i en fälla som en person vid namn spelmästaren har riggat. Ajajaj inte bra! Ska spelmästaren lyckas fånga Yumi och Tomu en gång för alla? Du kommer bland annat att stöta på köttätande blommor och alldeles för mycket slajm och mycket mer i denna spännande bok där läsaren blir delaktig i att lösa problemen. Rackans bananer!

Författare: **Tomu, Yumi, Maria Frensborg**

Illustratör: **Gustaf Lord**
Förlag: **Bonnier Carlsen**

Favoritgåvor

Tacka alltid vår Gud och Far för allting.

Efesiebrevet 5:20

TEXT HÄMTAD UT BOKEN:
GUD OCH JAG VARJE DAG:
365 ANDAKTER FÖR BARN.
UTGIVEN AV KM & BORNELINGS FÖRLAG.

Malin Sjöstedt
församlingshemsvärdinna

NOTISER

LOPPIS

Lördag 16 september 09.00-12.00, Tranås församlingshem. Loppisen är en del av flera organisationers samverkan i Skapelsetid KLIMATET ÄNDRAS NU - vi agerar tillsammans för hopp och framtidstro! Boka loppisplats (kostnad 100 kr) på tfn 0140-674 00. Hyreskostnad till förmån för Act Svenska kyrkan.

REGNBÅGSVECKA

Vecka 42 är det Regnbågsvecka i Tranås kommun och vi som kyrka är med i samarbetet kring veckan. Det kommer att bli många olika saker som händer. Monologen "Kom ut" spelas för Svenska kyrkans konfirmandgrupper. På lördagen den 21 oktober är det parad, då är vi självklart med! Veckan avslutas med en regnbågsmässa i Tranås kyrka söndagen den 22 oktober 11.00.

SÖNDAG DEN 5 NOVEMBER – SÖNDAG E. ALLA HELGONS DAG

11.00 Mässa i Säby kyrka.

17.00 Konsert med Lövsta vokalensemble, Tranås kyrka.

TACK! Stort tack till alla som bidrog till att vi fick en sådan fin sommarkyrka i Linderås. En vecka med sommarvärme, fina andakter och sommarmusik, trevliga fikastunder och fina samtal. Tack till alla er som kom dit och till er som var med bakom kulisserna eller framför på ett eller annat sätt.

HÖSTKONSERTER

23 SEPTEMBER 17.00, ADELÖVS KYRKA. Filmmusik med Sv Kyrkans musiker Karin Axelsson, Mattias Enell och Mariette Lagg. Till förmån för Världens Barn.

30 SEPTEMBER 17.00, TRANÅS KYRKA. Petter Snive och pastoratets barnkörer. Till förmån för Världens Barn.

7 OKTOBER 17.00, LINDERÅS KYRKA.
Till förmån för Världens Barn.

22 OKTOBER 18.00, LINDERÅS KYRKA.
Adelöv/Linderås kyrkokör och Asby-Norra Vi kyrkokör.

5 NOVEMBER 17.00, TRANÅS KYRKA. Lövsta vokalensemble.

UPPLEVELSEVANDRINGAR I TRANÅS KYRKA: OM KAMPEN MELLAN DET GODA OCH ONDA

Torsdag 5 november 17.00.

Anmälan till
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se
Skolklasser i årskurs 4 och
5 kommer få inbjudan till 3
oktober, 4 oktober
eller 5 oktober.

DROP-IN-DOP

Har dopet inte blivit av?
Verkar det krångligt och för
stort att ordna med?
Nu passar det jättebra att låta
det ske. Dopet – livets första fest!
Drop-in-dopdag i Tranås kyrka
och församlingshem.
Lördag 11 november 10.00-12.00.
Håll utkik på webben, sociala
medier och annonser för mer info.

ALLHELGONAHELGEN FREDAG 3 NOVEMBER

Kyrkorna i Tranås pastorat är öppna för
ljuständning och enskild andakt kl. 15.00-18.00.

LÖRDAG 4 NOVEMBER – ALLA HELGONS DAG

Minnesgudstjänst med ljuständning.
11.00 Holavedskapellet.
17.00 Linderås kyrka.
17.00 Säby kyrka.
19.00 Adelövs kyrka.

VÄLKOMNA NYA MEDARBETARE I TRANÅS PASTORAT!

1. Tidigare sysselsättning
2. Bor
3. Ålder
4. Familj
5. Favoriträtt
6. Tittar på
7. Lyssnar på
8. Senast lästa bok
9. På fritiden gillar jag att
10. Som person är jag
11. Vad är roligast i ditt jobb



Ida Wallin
Förskollärare
Linneagårdens förskola
i Linderås.

1. Förskollärare i Boxholm kommun.
2. I ett hus i Tranås.
3. 32 år.
4. Sambo Tobias och två barn, Selma 6 år och Malte 4 år.
5. Grillat med goda tillbehör.
6. Kriminalserier och thrillers.
7. Det mesta går bra.
8. "Såna som du ska inte va här" av Marika Carlsson.
9. Umgås med familj och vänner, gärna lite små utflykter.
10. Glad, positiv och ansvarsfull.
11. Det bästa med att vara förskollärare är att ingen dag är den andra lik. Att få se och vara med när barn utvecklas och växer i sitt lärande.

Tack till...

Anna Rydholm, som slutar som förskollärare på Linneagårdens förskola i Linderås.
Lycka till med nya utmaningar!



Klara Gustafsson
Förskollärare
Mariagårdens förskola
i Tranås, avdelning
Ekorren.

1. Sunhults förskola.
2. Har precis flyttat till hus i Tranås.
3. 44 år.
4. Min man Johan, våra två barn Olle och Ester, vår hund Myzan och kaninen Gräddnos.
5. Tacos, som det ofta blir på fredagarna.
6. Gärna kriminalserier. Senast sedda är Happy Valley.
7. Är allätare när det kommer till musik och sjunger gärna med i dem jag kan!
8. Är ingen bokmal direkt men någon pocket på semestern kan det bli.
9. Umgås med vänner och familj. Promenera med hunden, vara med min dotter i stallet och ge support till sonen från läktaren i ishallen eller vid sidan av fotbollsplanen. Försöker klämma in lite egen träning också när det finns tid över.
10. Energisk, utåtriktad och flexibel. Gillar mitt jobb där jag får skapa relationer med både kollegor, barn och vårdnadshavare.
11. Att utforska och lära tillsammans med barnen. Att se dem göra framsteg och lyckas ger mycket glädje och energi.

LÄNGTAR DU EFTER MUSIK?

LÄS OM ALLA VÅRA KONSERTER I HÖST.

KOM OCH SE!

När det här numret av Kyrktuppen når dig har vi precis haft ett stort ekumeniskt evenemang i stadshusparken – KOM & SE.

”Kom och se” var satt som rubrik eller tema för dagen. Ja, gör gärna det - kom med och se.

På flera ställen i bibeln återfinns denna inbjudan, bland annat i Johannesevangeliet. En inbjudan som står kvar i alla tider, den saknar ett sista anmälningdatum, den gäller för alla människor och kan ge konsekvenser för hela livet.

Ja, vad är det då vi ska få se? Det fina, utmanande och annorlunda i denna inbjudan är att det inte är helt tydligt vad vi kan komma att möta och upptäcka.

Min förhoppning är att kyrkan ska vara en plats och utgöra en gemenskap där människor kan växa och bli det hon är tänkt att bli. Ett sammanhang där det är tydligt att: alla människor är lika mycket värda, att kärleken är den största kraften av alla och där det finns en öppenhet för och en nyfikenhet över att lyssna och lära av varandra.

Välkommen med - ja, kom med och se!

”Kom och se Guds gärningar, hans väldiga verk bland människor”.
psaltaren 66:5.


din kyrkoherde



Svenska kyrkan

TRANÅS

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås
Pastorsexpeditionen, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås

Telefon: 0140-674 00

Telefontid: måndag-fredag kl. 10-12.

Besökstid pastorsexpeditionen: måndag-fredag kl. 10-12.

Besökstid diakoniexpeditionen: måndagar kl. 10-12.

Direktnummer personal: hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” på hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas

E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/tranas

Facebook: www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas

Instagram: www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktupsredaktionen

Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2023.

Redaktionen: Jessica Henning, informatör. Susanne Jackson, präst.

Malin Sjöstedt, värdinna. Pelle Wågenberg, produktion.

Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina idéer eller tycka till om tidningen! Produktion: Mem reklambyrå.

Illustrationer och foton: Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON m.fl.

